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АДМИНИСТРАЦИЯ ТЁСОВО-НЕТЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРОТОКОЛ
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЁСОВО-НЕТЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«26» июня 2017 года                                                                                       № 1


Председательствующий,     Глава  Тёсово-Нетыльского   - М.И. Малыш                         
                                                сельского поселения                                   
Заместитель  
председателя комиссии        заместитель Главы                 - О.А. Мякина
                                                Администрации Тёсово-Нетыльского 
                                                сельского поселения                                  

Секретарь                              главный специалист,               - Л.Г. Шумайлова
                                               Администрации Тёсово-Нетыльского 
                                               сельского  поселения                                  

Присутствовали:
Члены комиссии:

Ведущий служащий-юрист                                                    - Г.В. Стешина
Администрации Тёсово-Нетыльского  
сельского поселения
заведующая МАОДУ «Детский сад комбинированного     - Г.Н. Бабава 
вида № 3» 

директор МАОУ «Тёсово-Нетыльская средняя                  - Икконен Е.П.;
общеобразовательная школа» 
председатель Совета молодежи                                           – Котлова И.Е.
пос.Тесово-Нетыльский 

Приглашенные:

Депутат Совета депутатов      Тёсово-Нетыльского 
 сельского поселения                                                            - В.Н. Зеленов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1.	Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Тёсово-Нетыльского  сельского поселения за 1 квартал 2017 года.
     2. Обзор нормативной правовой базы законодательства Российской Федерации и Новгородской области по вопросам противодействия коррупции на предмет внесения изменений в действующие акты и принятия соответствующих муниципальных актов.
Анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) государственных и муниципальных органов, организаций и их должностных лиц.
    3. Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 1 квартал 2017 года.
   4. Организация сбора и обработки сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых, муниципальными служащими, депутатами Совета депутатов Тёсово-Нетыльского  сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений.

	Мякина О.А. – заместитель Главы Администрации Тёсово-Нетыльского  сельского поселения, заместитель  председателя комиссии:
	- ознакомила присутствующих с повесткой заседания;
	- проинформировал членов комиссии и присутствующих о сроках проведения заседаний (ежеквартально).

   1. СЛУШАЛИ: Об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Тёсово-Нетыльского  сельского поселения за 1 квартал 2017 года (доклад прилагается).
      ВЫСТУПИЛИ: Мякина О.А, заместитель Главы администрации 

   РЕШЕНИЕ: 
   1) Информацию заместителя Главы администрации Тёсово-Нетыльского  сельского поселения О.А. Мякиной  принять к сведению.
     Результаты голосования: 
 «Единогласно»
2. СЛУШАЛИ:  Обзор изменений законодательства по вопросу противодействия  коррупции. Анализ правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов.

  ВЫСТУПИЛ:  Стешина Г.В., ведущий специалист-юрист администрации Тёсово-Нетыльского  сельского поселения.
    Отчет прилагается.
	РЕШЕНИЕ: 
    1. Информацию ведущего специалиста-юриста Тёсово-Нетыльского  сельского поселения  принять к сведению.

Результаты голосования: 
«Единогласно».

3. СЛУШАЛИ: Отчёт Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 1 квартал 2017 года.

     ВЫСТУПИЛИ: Мякина О.А., заместитель Главы Администрации  Тёсово-Нетыльского  сельского поселения, заместитель председателя комиссии, представила сведения об обращениях граждан  за 1 квартал 2017 года поступивших  в администрацию Тёсово-Нетыльского  сельского поселения.     Информировала, что обращений  на  предмет наличия в них информации о фактах коррупции не выявлено. 
    Отчёт прилагается.
  РЕШЕНИЕ: 
    1. Информацию заместителя Главы Администрации Тёсово-Нетыльского  сельского поселения, заместителя председателя комиссии  принять к сведению.
Результаты голосования: 
«Единогласно».
4. СЛУШАЛИ: Информацию о  сборе и обработке сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых, муниципальными служащими, депутатами Совета депутатов Тёсово-Нетыльского  сельского поселения, руководителями муниципальных учреждений.
     ВЫСТУПИЛИ: Мякина О.А., заместитель Главы Администрации  Тёсово-Нетыльского  сельского поселения, заместитель председателя комиссии, она сообщила, что с 1 января 2017 года началась компания по предоставлению сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, членов их семей, а также лиц, замещающих муниципальные должности, депутатов Совета депутатов Тёсово-Нетыльского  сельского поселения,  руководителей муниципальных учреждений. Муниципальные служащие обязаны предоставить в свои кадровые подразделения указанные сведения в срок до 30 апреля 2017 года. Сведения заполняются по единой форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации». Кадровой службой организован сбор и обработка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  проводится внутренний мониторинг полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
  	РЕШЕНИЕ: 
Информацию принять к сведению.
Результаты голосования: 
«Единогласно».


Председателя комиссии                                                                  М.И. Малыш                         

